
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

No. 
248 
183 
881 
84 
65 
32 
66 
72 
91 

102 
140 
238 
911 
73 
71 
12 

109 

Nome 
Leandro Antonio - Fiat 147 
Victor Correa - Passat 
Alex Benedetti - Voyage 
Lu Klai - Gol 
William Carrazedo - Oggi 
Mario Gregorio Morassi - Passat 
Eric Alves - Gol 
Henry Shimura - Escort 
Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão 
Marcio Marolla - Passat 
Fernando Palmieri - Voyage 
Marcelo Antoniol - Voyage 
Pedro Alexandre Santos - Voyage 
Marcelo Fortes - Escort 
Luis Carlos Finotti - Brasilia 
Marco Inglese - Fusca 
Rodrigo Fernandes - Gol 

PIC 
1 
1 
2 
2 
3 
1 
4 
2 
3 
5 
3 
4 
6 
5 
1 
2 
7 

Cat 
TD 
MO 
MO 
TD 
MO 
VT 
MO 
VT 
VT 
MO 
TD 
TD 
MO 
TD 
TT 
TT 
MO 

Vts 
8 

11 
4 

10 
5 
8 

10 
8 
7 
8 
6 

10 
10 
8 
4 
3 
1 

Melhor 
2:20.713 
2:21.053 
2:21.514 
2:23.903 
2:25.265 
2:25.706 
2:18.496 
2:19.900 
2:17.934 
2:17.427 
2:16.456 
2:16.064 
2:14.423 
2:15.063 
2:13.053 
2:11.696 

Dif. 
9.017 
9.357 
9.818 

12.207 
13.569 
14.010 
6.800 
8.204 
6.238 
5.731 
4.760 
4.368 
2.727 
3.367 
1.357 

Dif. Ant. 
0.813 
0.340 
0.461 
2.389 
1.362 
0.441 
0.562 
1.404 
0.507 
0.971 
0.392 
1.001 
1.370 
0.640 
1.357 

Na 
6 

11 
3 
5 
3 
3 
9 
5 
5 
5 
6 

10 
9 
7 
3 
3 
0 

2a Melhor 
2:22.312 
2:21.086 
2:22.178 
2:24.439 
2:27.111 
2:26.157 
2:19.378 
2:20.749 
2:20.172 
2:17.592 
2:22.000 
2:17.952 
2:14.967 
2:23.001 
2:16.003 

Sorted on best lap time

Announcements 
ABAIXO DE 2:20 LARGAM NO FINAL DO GRID 
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Lap 
8 
9 

10 

(72) Henry Shimura - Escort 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

p8 

(91) Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

p7 

(102) Marcio Marolla - Passat 
1 

p2 
3 
4 
5 
6 

p7 
8 

(140) Fernando Palmieri - Voyage 
1 

p2 
3 
4 
5 
6 

(238) Marcelo Antoniol - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

(911) Pedro Alexandre Santos - Voyage 
1 
2 

p3 
4 
5 
6 

p7 
8 
9 

10 

(73) Marcelo Fortes - Escort 
1 

Lap Tm 
2:20.146 

2:18.496 
2:19.378 

2:27.920 
2:25.068 
2:27.671 
2:20.749 

2:19.900 
2:21.514 
2:24.279 
2:49.562 

2:26.419 
2:23.735 
2:24.920 
2:25.923 

2:17.934 
2:20.172 
2:47.251 

2:19.893 
2:27.251 
5:37.947 
2:20.332 

2:17.427 
2:17.592 
2:29.453 
6:43.739 

2:24.098 
2:27.115 
4:00.529 
2:22.000 
2:25.160 

2:16.456 

2:26.316 
2:21.270 
2:28.373 
2:22.243 
2:20.317 
2:17.952 
2:18.086 
2:20.760 
2:24.178 

2:16.064 

2:19.058 
2:14.967 
2:38.592 
4:06.754 
2:20.648 
2:16.387 
2:40.872 
4:28.254 

2:14.423 
2:33.222 

2:23.001 

Diff 
+1.650 

+0.882 

+8.020 
+5.168 
+7.771 
+0.849 

+1.614 
+4.379 

+29.662 

+8.485 
+5.801 
+6.986 
+7.989 

+2.238 
+29.317 

+2.466 
+9.824 

+3:20.520 
+2.905 

+0.165 
+12.026 

+4:26.312 

+7.642 
+10.659 

+1:44.073 
+5.544 
+8.704 

+10.252 
+5.206 

+12.309 
+6.179 
+4.253 
+1.888 
+2.022 
+4.696 
+8.114 

+4.635 
+0.544 

+24.169 
+1:52.331 

+6.225 
+1.964 

+26.449 
+2:13.831 

+18.799 

+7.938 

Lap 
2 
3 

p4 
5 
6 
7 

p8 

(71) Luis Carlos Finotti - Brasilia 
1 
2 
3 

p4 

(12) Marco Inglese - Fusca 
p1 
2 
3 

(109) Rodrigo Fernandes - Gol 
p1 

Lap Tm 
2:31.820 
2:27.563 
2:25.239 
4:10.964 
2:24.569 

2:15.063 
2:22.699 

2:21.705 
2:16.003 

2:13.053 
2:41.619 

2:30.822 
5:40.579 

2:11.696 

2:49.867 

Diff 
+16.757 
+12.500 
+10.176 

+1:55.901 
+9.506 

+7.636 

+8.652 
+2.950 

+28.566 

+19.126 
+3:28.883 

-3:58:04.908 

Lap Lap Tm Diff Lap 

(248) Leandro Antonio - Fiat 147 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

p8 

(183) Victor Correa - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(881) Alex Benedetti - Voyage 
1 
2 
3 

p4 

(84) Lu Klai - Gol 
1 
2 

p3 
4 
5 

p6 
7 
8 
9 

p10 

(65) William Carrazedo - Oggi 
1 
2 
3 

p4 
p5 

(32) Mario Gregorio Morassi - Passat 
p1 
2 
3 
4 
5 

p6 
7 
8 

(66) Eric Alves - Gol 
1 
2 
3 
4 

p5 
6 
7 

Lap Tm 

2:25.211 
2:23.391 
2:23.367 
2:22.391 
2:22.312 

2:20.713 
2:22.713 
2:34.493 

2:27.153 
2:22.377 
2:22.810 
2:21.086 
2:22.202 
2:21.368 
2:21.173 
2:21.906 
2:21.417 
2:21.694 

2:21.053 

2:24.988 
2:22.178 

2:21.514 
2:56.805 

2:30.088 
2:28.918 
2:44.038 
3:54.585 

2:23.903 
2:39.848 
3:04.641 
2:28.586 
2:24.439 
2:34.214 

2:33.961 
2:27.111 

2:25.265 
2:55.103 
6:31.356 

2:35.173 
3:56.060 

2:25.706 
2:26.157 
2:32.183 
2:37.934 
4:01.463 
2:27.106 

2:19.648 
2:20.638 
2:22.814 
2:22.922 
2:35.978 
6:14.656 
2:28.316 

Diff 

+4.498 
+2.678 
+2.654 
+1.678 
+1.599 

+2.000 
+13.780 

+6.100 
+1.324 
+1.757 
+0.033 
+1.149 
+0.315 
+0.120 
+0.853 
+0.364 
+0.641 

+3.474 
+0.664 

+35.291 

+6.185 
+5.015 

+20.135 
+1:30.682 

+15.945 
+40.738 
+4.683 
+0.536 

+10.311 

+8.696 
+1.846 

+29.838 
+4:06.091 

+9.467 
+1:30.354 

+0.451 
+6.477 

+12.228 
+1:35.757 

+1.400 

+1.152 
+2.142 
+4.318 
+4.426 

+17.482 
+3:56.160 

+9.820 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
91 

881 
73 

911 
238 
140 
66 

248 
84 
71 
72 

183 
32 

109 
102 
65 
12 

Nome 
Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão 
Alex Benedetti - Voyage 
Marcelo Fortes - Escort 
Pedro Alexandre Santos - Voyage 
Marcelo Antoniol - Voyage 
Fernando Palmieri - Voyage 
Eric Alves - Gol 
Leandro Antonio - Fiat 147 
Lu Klai - Gol 
Luis Carlos Finotti - Brasilia 
Henry Shimura - Escort 
Victor Correa - Passat 
Mario Gregorio Morassi - Passat 

Rodrigo Fernandes - Gol 
Marcio Marolla - Passat 
William Carrazedo - Oggi 
Marco Inglese - Fusca 

Cat 
VT 
MO 
TD 
MO 
TD 
TD 
MO 
TD 
TD 
TT 
VT 
MO 
VT 

MO 
MO 
MO 
TT 

Vts 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

5 
2 

Tempo Total 
31:57.812 
31:58.569 
31:58.646 
31:58.892 
32:19.266 
32:19.321 
32:19.802 
32:19.820 
32:29.350 
32:37.926 
32:54.560 
33:13.879 
33:38.130 

25:07.536 
30:01.782 

4.962 

Dif. 

0.757 
0.834 
1.080 

21.454 
21.509 
21.990 
22.008 
31.538 
40.114 
56.748 

1:16.067 
1:40.318 

8 Laps 
11 Laps 
13 Laps 

Dif. Ant. 

0.757 
0.077 
0.246 

20.374 
0.055 
0.481 
0.018 
9.530 
8.576 

16.634 
19.319 
24.251 

8 Laps 
3 Laps 
2 Laps 

Melhor 
2:19.519 
2:21.224 
2:19.706 
2:18.661 
2:22.926 
2:22.778 
2:22.059 
2:22.563 
2:23.499 
2:17.596 
2:22.749 
2:22.797 
2:23.407 

2:27.976 
2:27.639 

KM Perc 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 

21,545 
8,618 

- 
- 

Sorted on Laps

Announcements 
#32, #183 - PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA 
#71 - PENALIZADO EM 40 SEGUNDOS POR VIRAR 3 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#91 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 

Margin of Victory 
0.757 

Avg. Speed 
105,152 

Best Lap Tm 
2:17.596 

Best Speed 
112,739 

Best Lap by 
71 - Luis Carlos Finotti - Brasilia 
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Pos 

Classicos MO 
1 
2 
3 
4 

Not classified (75% = 9 Laps) 

Classicos TD 
1 
2 
3 
4 
5 

Classicos TT 
1 

Not classified (75% = 9 Laps) 

Classicos VT 
1 
2 
3 

No. 

881 
911 
66 

183 

109 
102 
65 

73 
238 
140 
248 
84 

71 

12 

91 
72 
32 

Nome 

Alex Benedetti - Voyage 
Pedro Alexandre Santos - Voyage 
Eric Alves - Gol 
Victor Correa - Passat 

Rodrigo Fernandes - Gol 
Marcio Marolla - Passat 
William Carrazedo - Oggi 

Marcelo Fortes - Escort 
Marcelo Antoniol - Voyage 
Fernando Palmieri - Voyage 
Leandro Antonio - Fiat 147 
Lu Klai - Gol 

Luis Carlos Finotti - Brasilia 

Marco Inglese - Fusca 

Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão 
Henry Shimura - Escort 
Mario Gregorio Morassi - Passat 

Cat 

MO 
MO 
MO 
MO 

MO 
MO 
MO 

TD 
TD 
TD 
TD 
TD 

TT 

TT 

VT 
VT 
VT 

Vts 

13 
13 
13 
13 

5 
2 

13 
13 
13 
13 
13 

13 

13 
13 
13 

Tempo Total 

31:58.569 
31:58.892 
32:19.802 
33:13.879 

25:07.536 
30:01.782 

4.962 

31:58.646 
32:19.266 
32:19.321 
32:19.820 
32:29.350 

32:37.926 

31:57.812 
32:54.560 
33:38.130 

Dif. 

0.323 
21.233 

1:15.310 

8 Laps 
11 Laps 
13 Laps 

20.620 
20.675 
21.174 
30.704 

56.748 
1:40.318 

Dif. Ant. 

0.323 
20.910 
54.077 

8 Laps 
3 Laps 
2 Laps 

20.620 
0.055 
0.499 
9.530 

56.748 
43.570 

Melhor 

2:21.224 
2:18.661 
2:22.059 
2:22.797 

2:27.976 
2:27.639 

2:19.706 
2:22.926 
2:22.778 
2:22.563 
2:23.499 

2:17.596 

2:19.519 
2:22.749 
2:23.407 

KM Perc 

56,017 
56,017 
56,017 
56,017 

21,545 
8,618 

- 

56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 

56,017 

- 

56,017 
56,017 
56,017 

Sorted on Laps

Announcements 
#32, #183 - PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA 
#71 - PENALIZADO EM 40 SEGUNDOS POR VIRAR 3 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#91 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 

Margin of Victory 
0.757 

Avg. Speed 
105,152 

Best Lap Tm 
2:17.596 

Best Speed 
112,739 

Best Lap by 
71 - Luis Carlos Finotti - Brasilia 
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Lap 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(140) Fernando Palmieri - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(66) Eric Alves - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(248) Leandro Antonio - Fiat 147 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(84) Lu Klai - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 
2:24.829 
2:24.046 
2:25.118 
2:23.754 

2:22.926 
2:26.700 
2:25.157 
2:25.956 

2:28.355 
2:29.210 
3:11.366 
2:25.120 
2:23.831 
2:25.903 
2:24.069 
2:25.037 
2:24.024 

2:22.778 
2:27.149 
2:25.327 
2:25.940 

2:33.485 
2:32.731 
3:04.660 
2:31.924 
2:26.573 
2:26.213 
2:23.802 
2:23.979 
2:22.316 

2:22.059 
2:22.267 
2:22.141 
2:25.668 

2:30.898 
2:28.800 
3:13.076 
2:25.789 
2:29.043 
2:28.001 
2:25.268 
2:22.754 

2:22.563 
2:22.702 
2:22.868 
2:23.312 
2:24.594 

2:38.095 
2:30.388 
3:05.020 
2:31.424 
2:25.345 

2:23.499 
2:26.077 
2:25.412 
2:23.523 
2:27.644 
2:23.761 
2:23.736 

Diff 
+1.903 
+1.120 
+2.192 
+0.828 

+3.774 
+2.231 
+3.030 

+5.577 
+6.432 

+48.588 
+2.342 
+1.053 
+3.125 
+1.291 
+2.259 
+1.246 

+4.371 
+2.549 
+3.162 

+11.426 
+10.672 
+42.601 
+9.865 
+4.514 
+4.154 
+1.743 
+1.920 
+0.257 

+0.208 
+0.082 
+3.609 

+8.335 
+6.237 

+50.513 
+3.226 
+6.480 
+5.438 
+2.705 
+0.191 

+0.139 
+0.305 
+0.749 
+2.031 

+14.596 
+6.889 

+41.521 
+7.925 
+1.846 

+2.578 
+1.913 
+0.024 
+4.145 
+0.262 
+0.237 

Lap 
13 

(71) Luis Carlos Finotti - Brasilia 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(72) Henry Shimura - Escort 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(183) Victor Correa - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(32) Mario Gregorio Morassi - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(109) Rodrigo Fernandes - Gol 
1 

p2 
p3 
4 

Lap Tm 
2:23.953 

2:17.596 
2:23.344 
3:25.076 
2:19.675 
2:23.063 
2:23.100 
2:25.736 
2:24.382 
2:22.796 
2:18.502 
2:25.244 
2:21.117 
2:26.246 

2:30.014 
2:28.662 
3:14.271 
2:26.377 
2:24.580 
2:24.765 
2:24.294 

2:22.749 
2:25.253 
2:25.256 
2:37.825 
2:34.894 
2:33.962 

2:30.324 
2:28.871 
3:13.754 
2:25.548 
2:22.960 
2:24.180 
2:23.596 
2:24.927 
3:22.511 
2:24.943 
2:24.442 

2:22.797 
2:24.688 

2:24.998 
2:23.407 
3:20.770 
2:24.241 
2:24.572 
2:25.730 
2:25.297 
2:28.171 
2:30.248 
2:32.214 
2:43.487 
2:39.460 
2:35.535 

2:27.976 
11:24.474 
3:27.273 
5:00.378 

Diff 
+0.454 

+5.748 
+1:07.480 

+2.079 
+5.467 
+5.504 
+8.140 
+6.786 
+5.200 
+0.906 
+7.648 
+3.521 
+8.650 

+7.265 
+5.913 

+51.522 
+3.628 
+1.831 
+2.016 
+1.545 

+2.504 
+2.507 

+15.076 
+12.145 
+11.213 

+7.527 
+6.074 

+50.957 
+2.751 
+0.163 
+1.383 
+0.799 
+2.130 

+59.714 
+2.146 
+1.645 

+1.891 

+1.591 

+57.363 
+0.834 
+1.165 
+2.323 
+1.890 
+4.764 
+6.841 
+8.807 

+20.080 
+16.053 
+12.128 

+8:56.498 
+59.297 

+2:32.402 

Lap 
p5 

(102) Marcio Marolla - Passat 
1 
2 

Lap Tm 
2:44.068 

2:27.639 
27:32.014 

Diff 
+16.092 

+25:04.375 

Lap 

(91) Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(881) Alex Benedetti - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(73) Marcelo Fortes - Escort 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(911) Pedro Alexandre Santos - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(238) Marcelo Antoniol - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

2:28.622 
2:24.949 
3:15.738 
2:23.546 
2:21.730 
2:20.721 

2:19.519 
2:19.989 
2:22.133 
2:20.959 
2:21.204 
2:21.615 
2:36.212 

2:28.312 
2:21.224 
3:18.655 
2:21.593 
2:22.183 
2:22.176 
2:24.544 
2:21.347 
2:21.889 
2:21.533 
2:26.283 
2:24.521 
2:23.329 

2:24.026 
2:27.526 
3:11.572 
2:21.990 
2:21.958 
2:21.202 
2:23.929 
2:23.582 

2:19.706 
2:21.165 
2:26.465 
2:24.405 
2:23.392 

2:30.778 
2:25.856 
3:12.718 
2:23.393 
2:23.102 
2:20.095 
2:24.217 
2:22.421 
2:21.496 

2:18.661 
2:25.819 
2:23.879 
2:23.226 

2:32.931 
2:25.336 
3:11.173 
2:23.457 
2:25.352 

Diff 

+9.103 
+5.430 

+56.219 
+4.027 
+2.211 
+1.202 

+0.470 
+2.614 
+1.440 
+1.685 
+2.096 

+16.693 

+7.088 

+57.431 
+0.369 
+0.959 
+0.952 
+3.320 
+0.123 
+0.665 
+0.309 
+5.059 
+3.297 
+2.105 

+4.320 
+7.820 

+51.866 
+2.284 
+2.252 
+1.496 
+4.223 
+3.876 

+1.459 
+6.759 
+4.699 
+3.686 

+12.117 
+7.195 

+54.057 
+4.732 
+4.441 
+1.434 
+5.556 
+3.760 
+2.835 

+7.158 
+5.218 
+4.565 

+10.005 
+2.410 

+48.247 
+0.531 
+2.426 
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Competitors Laps 

1 Mario Gregorio Morassi - Passat (32) 
2 Leandro Antonio - Fiat 147 (248) 
3 Victor Correa - Passat (183) 
4 Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão (91) 
5 Alex Benedetti - Voyage (881) 
6 Fernando Palmieri - Voyage (140) 
7 Lu Klai - Gol (84) 
8 Henry Shimura - Escort (72) 
9 Eric Alves - Gol (66) 

10 Luis Carlos Finotti - Brasilia (71) 
11 Marcio Marolla - Passat (102) 
12 Marcelo Antoniol - Voyage (238) 
13 Pedro Alexandre Santos - Voyage (911) 
14 Rodrigo Fernandes - Gol (109) 
15 William Carrazedo - Oggi (65) 
16 Marcelo Fortes - Escort (73) 
17 - 

0 
32 
248 
183 
91 
881 
140 
84 
72 
66 
71 
102 
238 
911 
109 
65 
73 

1 
71 
32 
881 
91 
140 
102 
183 
248 
109 
72 
73 
911 
238 
66 
84 

2 
71 
32 
881 
91 
140 
73 
183 
248 
911 
72 
238 
66 
84 
109 
102 

3 
71 
881 
32 
140 
91 
73 
238 
911 
66 
248 
183 
72 
84 
109 

4 
71 
881 
73 
32 
91 
140 
238 
911 
248 
183 
72 
66 
84 
109 

5 
71 
881 
73 
91 
32 
911 
140 
238 
183 
72 
248 
66 
84 
109 

6 
71 
881 
73 
91 
911 
32 
140 
238 
183 
72 
84 
248 
66 

7 
91 
71 
881 
73 
911 
32 
140 
183 
238 
72 
248 
84 
66 

8 
91 
881 
73 
71 
911 
140 
183 
238 
32 
72 
248 
66 
84 

9 
91 
881 
73 
71 
911 
140 
238 
72 
248 
32 
66 
84 
183 

10 
91 
73 
881 
71 
911 
140 
238 
72 
248 
66 
84 
32 
183 

11 
91 
71 
881 
73 
911 
140 
238 
248 
66 
84 
72 
32 
183 

12 
91 
71 
881 
73 
911 
238 
140 
66 
248 
84 
72 
32 
183 

13 
91 
71 
881 
73 
911 
238 
140 
66 
248 
84 
72 
183 
32 

Lapchart
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